
 

 

 
 
 

 
 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 
 
 

Identifikace veřejné zakázky: 
 
Název: Vodárenský materiál – dynamický nákupní systém   
   
Druh veřejné zakázky: Dodávky 
  
Druh zadávacího řízení: Užší řízení – zavedení DNS 
 
Adresa veřejné zakázky: https://zakazky.bvk.cz/dns00000002 
 
 

Identifikační údaje zadavatele: 
  
Název: Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. 
 
Sídlo: Pisárecká 555/1a, Pisárky, 603 00 Brno 
 
IČ: 46 34 72 75 
 
Zastoupen: Ing. Danielem Stružem, MBA, předsedou představenstva  
 

1. Úvodní ustanovení 

1.1. Společnost Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. (dále jen „zadavatel“) zavádí dynamický 
nákupní systém na dodávky vybraného vodárenského materiálu (dále jen „DNS“) dle ustanovení 
§ 138 a následujících zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v planém znění 
(dále jen „ZZVZ“).  

1.2. Zadavatel vyzývá dodavatele k podání žádostí o účast, resp. o jejich zařazení do DNS.    

1.3. Cílem tohoto zadávacího řízení je zavedení DNS. DNS bude zaveden na dobu 72 měsíců (6 let). 
Zadavatel předpokládá zadávání veřejných zakázek v DNS v předem neurčených 
nepravidelných intervalech odvislých zejména od provozních potřeb zadavatele. Rovněž 
objemy jednotlivých veřejných zakázek zadávaných v DNS zadavatel předpokládá od jednotek 
až po stovky kusů v konkrétní veřejné zakázce.  

1.4. Veřejná zakázka je zadávána elektronicky pomocí elektronického nástroje E-ZAK. Zadavatel 
dodavatele upozorňuje, že pro plné využití všech možností elektronického nástroje E-ZAK je 
třeba provést a dokončit registraci dodavatele. Podmínky a informace týkající se elektronického 
nástroje E-ZAK jsou dostupné na výše uvedené adrese veřejné zakázky.  

1.5. Kontaktními osobami zadavatele pro toto zadávací řízení jsou:  

- Mgr. Michaela Jiráčková, Pisárecká 555/1a, 603 00 Brno, telefon: 543433111, e-mail: 
zakazky@bvk.cz 



2 
 

- Mgr. Petr Sedláček, Pisárecká 555/1a, 603 00 Brno, telefon: 543433111, e-mail: 
zakazky@bvk.cz 

2. Formulář žádosti o účast 

2.1. Zadavatel jako přílohu č. 2 této zadávací dokumentace předkládá dodavatelům vzorový formulář 
žádosti o účast obsahující předvyplněné požadavky zadavatele, které jsou rozhodné pro 
posouzení, zda dodavatel splňuje podmínky pro zařazení do tohoto DNS.  

2.2. Splnění veškerých požadavků zadavatele, tj. požadavků na zařazení dodavatele do tohoto 
DNS, prokáží dodavatelé předložením formuláře žádosti o účast včetně příslušných příloh nebo 
jiných rovnocenných dokladů.  

3. Odpovědné zadávání 

3.1. Zadavatel při zadávání veřejné zakázky uplatňuje zásady odpovědného zadávání. Za účelem 
naplnění zásady sociálně odpovědného zadávání, environmentálně odpovědného zadávání a 
inovací budou aspekty společensky odpovědného zadávání, environmentálně odpovědného 
zadávání a inovací zohledněny v jednotlivých výzvách k podání nabídky v již zavedeném DNS, 
jejichž přílohou bude vždy dotazník k odpovědnému zadávání.  

4. Předmět plnění veřejných zakázek zadávaných v DNS 

4.1. Předmětem veřejných zakázek zadávaných v DNS budou dodávky vybraného vodárenského 
materiálu - viz kategorie níže (dále také „zboží“ nebo také „předmět“) pro zadavatele dle dílčích 
objednávek a splnění dalších s tím souvisejících závazků uvedených v jednotlivých výzvách.  

4.2. Tato zadávací dokumentace obsahuje podrobnou specifikaci předmětu plnění pro každou 
z kategorií DNS (viz příloha č. 1 – POZOR: EXCEL SOUBOR OBSAHUJE VÍCE LISTŮ), na 
základě jejíhož splnění budou dodavatelé zařazeni do příslušných kategorií DNS. Zadavatel je 
u jednotlivých zakázek zadávaných v DNS oprávněn požadovat po dodavatelích doložení 
čestného prohlášení, že u nich nedošlo ke změně technických parametrů nabízeného plnění. 

4.3. Konkrétně bude předmět jednotlivých veřejných zakázek zadávaných v DNS, včetně 
obchodních a smluvních podmínek, vymezen vždy ve výzvě k podání nabídek pro tyto veřejné 
zakázky ve smyslu § 141 ZZVZ.  

4.4. Termíny a místa plnění předmětu jednotlivých veřejných zakázek zadávaných v DNS budou 
stanovovány vždy ve výzvě k podání nabídek ve smyslu § 141 ZZVZ. Místem plnění jednotlivých 
veřejných zakázek zadávaných v DNS je adresa Brněnské vodárny a kanalizace, a.s., 
Pisárecká 277/1, 603 00 Brno, pokud zadavatel ve výzvě na jednotlivou veřejnou zakázku 
neurčí jinak. 

4.5. Předpokládaná hodnota DNS činí 66.500.000,- Kč bez daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“). 
Jde o předpokládanou hodnotu všech veřejných zakázek, které mají být zadány za celou dobu 
trvání DNS.  

5. Kategorie předmětu  

5.1. Předmět bude rozdělen do následujících kategorií:  

1. podzemní hydranty vč. dren. košů, CPV kód: 42131160-5 

2. vodárenská šoupata, CPV kód: 42131120-3 

3. vodárenské poklopy litinové - šoupátkové, hydrantové, ventilové, CPV kód: 44470000-5 

4. litinové trouby, CPV kód: 44163100-1 

5. litinové tvarovky, CPV kód: 44163200-2 



3 
 

6. navrtávací pasy pro domovní přípojky, CPV kód: 42131140-9 

7. teleskopické zemní soupravy na navrtávací pasy pro domovní přípojky a podkladové desky, 
CPV kód: 44160000-9 

8. teleskopické zemní soupravy šoupátkové a podkladové desky litinové, CPV kód: 44160000-9 

9. opravné spojky litinové, nedělené a přírubové přechody s jištěním proti posunu, CPV kód: 
44163230-1 

10. opravné spojky litinové nedělené a přírubové přechody, CPV kód: 44163230-1 

11. opravné spojky litinové, dělené, dvojdílné, CPV kód: 44163230-1 

5.2. Dodavatel může podat žádost o účast do jakékoliv kategorie DNS nebo do všech kategorií, 
což uvede v přiloženém formuláři, jenž tvoří přílohu č. 2 této zadávací dokumentace a označí 
příslušnou kategorii i v systému E-ZAK.  

5.3. Specifikace zboží pro dané kategorie jsou uvedeny v příloze č. 1 této zadávací dokumentace.  

5.4. V žádosti o účast doložte podrobné technické a konstrukční parametry předmětu plnění pro 
kategorii či kategorie do které/kterých podáváte žádost o zařazení do DNS a doložte všechny 
požadované dokumenty a vzorky. 

6. Posouzení žádostí o účast 

6.1. Zadavatel posoudí došlé žádosti o účast z hlediska splnění požadavků zadavatele uvedených 
v zadávacích podmínkách.  

6.2. Do DNS budou zařazeni účastníci, kteří podali žádost o účast prokazující splnění požadavků 
dle zadávací dokumentace a jejich příloh.  

6.3. Účastníka, jehož žádost o účast nesplňuje zadávací podmínky, zadavatel vyloučí z účasti v 
zadávacím řízení a do DNS tohoto účastníka nezařadí.  

6.4. Žádost o účast má zadavateli umožnit posoudit splnění podmínek pro zařazení dodavatele do 
DNS, nikoliv zadat konkrétní veřejnou zakázku v DNS, a proto zadavatel upozorňuje, že žádosti 
o účast nebudou předmětem hodnocení.  

6.5. Způsob hodnocení nabídek jednotlivých veřejných zakázek v zavedeném DNS bude uveden 
vždy ve výzvě k podání nabídek ve smyslu § 141 ZZVZ.  

7. Kritéria pro zařazení dodavatele do kategorie DNS 

7.1. Zadavatel pro zařazení do DNS požaduje, aby dodavatel: 

A. prokázal splnění kvalifikace dle čl. 8 této zadávací dokumentace, 

B. doložil splnění technické specifikace zboží uvedené v příloze č. 1 této zadávací 
dokumentace pro kategorie, do kterých podává žádost o zařazení, a zároveň  

C. prokázal splnění dalších požadavků dle bodu 9.1. této zadávací dokumentace. 

7.2. Zadavatel po obdržení žádosti o účast posoudí splnění kritérií pro zařazení u jednotlivých 
dodavatelů a následně rozhodne o jejich zařazení do kategorií nebo o jejich nezařazení.  

 



4 
 

8. Kvalifikace 

8.1. Dodavatel je povinen prokázat kvalifikaci. Prokázáním kvalifikace se v tomto zadávacím řízení 
rozumí:  

- prokázání základní způsobilosti dle § 74 odst. 1 písm. a) až e) ZZVZ, 

- prokázání profesní způsobilosti dle § 77 odst. 1 ZZVZ 

- prokázání technické kvalifikace dle § 79 ZZVZ. 

8.2. Bližší informace o způsobu prokázání kvalifikace jsou uvedeny ve Formuláři žádosti o účast, 
který je přílohou č. 2 této zadávací dokumentace.  

8.3. Zadavatel je u jednotlivých zakázek zadávaných v DNS oprávněn požadovat po dodavatelích 
doložení čestného prohlášení, že u nich nedošlo ke změně podmínek kvalifikace. 

8.4. Zadavatel požaduje garanci dodržení kvality nabízeného zboží po celou dobu trvání DNS a je 
oprávněn po dobu trvání zavedeného DNS přezkoumat, zda je zboží nabízené dodavatelem 
stále v požadované kvalitě.  

9. Další požadavky zadavatele  

9.1. Zadavatel dále požaduje, aby dodavatel garantoval dobu dodání zboží v délce maximálně 4 dny 
od provedení dílčí objednávky, a to s ohledem na provozní potřeby zadavatele.  

9.2. Žádost o účast musí být v plném rozsahu zpracována v českém jazyce.  

9.3. V případě rozporu mezi údaji uvedenými v dokumentech,  

a) jejichž předložení je zadavatelem v zadávacích podmínkách výslovně požadováno, a údaji 
uvedenými v ostatních dokumentech, které účastník v žádosti o účast předložil nad rámec 
požadavků zadavatele, platí údaje uvedené v zadavatelem požadovaných dokumentech;  

b) jejichž předložení v žádosti o účast zadavatel v zadávacích podmínkách nepožadoval, a údaji 
uvedenými v zadávacích podmínkách, mají přednost zadávací podmínky.   

9.4. Možnost postupu zadavatele dle § 46 a § 39 odst. 5 ZZVZ tím není dotčena.  

9.5. Zadavatel není povinen k dokumentům a údajům, které účastník předložil v žádosti o účast nad 
rámec povinností stanovených v zadávacích podmínkách, jakkoli přihlížet.  

9.6. Zadavatel je oprávněn za trvání DNS požadovat od dodavatelů prokázání splnění technických 
parametrů zboží i opakovaně. 

9.7. Žádosti o účast lze zpracovat výhradně v elektronické podobě. 

9.8. Účastník podáním žádosti o účast v DNS potvrzuje, že v případě uzavření smlouvy se 
zadavatelem nebudou platby hrazené zadavatelem z titulu realizace veřejné zakázky 
účastníkem coby dodavatelem přímo nebo nepřímo, ani částečně, poskytnuty osobám, vůči 
kterým platí tzv. individuální finanční sankce ve smyslu čl. 2 odst. 2 Nařízení Rady (EU) č. 
208/2014 ze dne 5. 3. 2014 o omezujících opatřeních vůči některým osobám, subjektům a 
orgánům vzhledem k situaci na Ukrajině a Nařízení Rady (ES) č. 765/2006 ze dne 18. 5. 2006 
o omezujících opatřeních vůči prezidentu Lukašenkovi a některým představitelům Běloruska a 
které jsou uvedeny na tzv. sankčních seznamech (dle příloh č. 1 obou nařízení), bez ohledu na 
to, zda se jedná o osoby s přímou či nepřímou vazbou na účastníka či poddodavatele účastníka. 

9.9. Účastník podáním žádosti o účast taktéž potvrzuje, že nejsou naplněny podmínky uvedené v 
nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, kterým se mění nařízení (EU) č. 833/2014 



5 
 

o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině, tedy 
zejména, že účastník není: 

- ruským státním příslušníkem, fyzickou nebo právnickou osobu se sídlem v Rusku, 

- právnickou osobou, která je z více než 50 % přímo či nepřímo vlastněna některou z osob 
dle předešlé odrážky, nebo 

- fyzickou nebo právnickou osobu, která jedná jménem nebo na pokyn některé z osob 
uvedených v předešlých odrážkách. 

9.10. Uvedené podmínky platí v případě podání společné žádosti o účast pro každého ze sdružených 
dodavatelů, stejně tak i v případě, kdy účastník hodlá využít poddodavatele při realizaci plnění 
veřejné zakázky, pro kterého platí některá ze shora uvedených odrážek a který se bude na 
realizaci veřejné zakázky podílet z více jak 10 % hodnoty veřejné zakázky (počítáno dle výše 
nabídkové ceny v Kč bez DPH). 

9.11. Má-li účastník informaci nebo pochybnost, zda nedochází k naplnění podmínek dle shora, 
uvede rozhodné okolnosti a označí takovou osobu nebo osoby v žádosti o účast. Účastník může 
též, dle svého uvážení, uvést informace a doklady způsobem dostatečně odstraňujícím 
pochybnosti dle předchozí věty, případně doklady o přijatých opatřeních na straně účastníka. 

9.12. Uplatní-li se na účastníka sankce uvedené výše, vyhrazuje si zadavatel právo nezařadit tohoto 
účastníka do DNS, případně účastníka z DNS vyloučit nebo smlouvu uzavřenou na základě 
veřejné zakázky zadávané v DNS vypovědět. 

10. Kritéria hodnocení veřejných zakázek zadávaných v DNS 

10.1. Zadavatel může u zakázek zadávaných v DNS využívat kritéria hodnocení: nejnižší nabídková 
cena bez DPH, splnění technických požadavků na předmět plnění, doba dodání, záruka, délka 
garance nabídkové ceny. 

10.2. Zadavatel sděluje, že konkrétní kritéria budou uvedena vždy ve výzvě na veřejnou zakázku 
zadávanou dle § 141 ZZVZ.  

11. Lhůta a způsob podání žádostí o účast  

11.1. Žádosti o účast je nutné podat nejpozději do 7. 10. 2024 10:00 hod.  

11.2. Elektronické žádosti o účast se podávají prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK na 
adrese veřejné zakázky. K žádostem o účast podaným v listinné podobě nelze přihlížet. 

11.3. Veškeré úkony v rámci zadávacího řízení se provádějí elektronicky prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK, neurčí-li zadavatel v konkrétním případě jinak. Zadavatel 
dodavatele upozorňuje, že pro plné využití všech možností elektronického nástroje E-ZAK je 
třeba provést a dokončit tzv. registraci dodavatele. 

11.4. Zadavatel dodavatelům doporučuje, aby průběžně sledovali adresu veřejné zakázky. 

11.5. Je povinností každého dodavatele, aby před dokončením registrace do elektronického nástroje 
E-ZAK své kontaktní údaje zkontroloval a případně upravil či doplnil jiné. 

11.6. Veškeré písemnosti zasílané prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK se považují za 
řádně doručené dnem jejich doručení do uživatelského účtu adresáta písemnosti v 
elektronickém nástroji E-ZAK a za elektronicky podepsané. Na doručení písemnosti nemá vliv, 
zda byla písemnost jejím adresátem přečtena, případně, zda elektronický nástroj E-ZAK 
adresátovi odeslal na kontaktní emailovou adresu upozornění o tom, že na jeho uživatelský účet 
v elektronickém nástroji E-ZAK byla doručena nová zpráva, či nikoli. 



6 
 

11.7. Další podmínky a informace týkající se elektronického nástroje E-ZAK jsou obsahem souboru  
EZAK-Manual-Dodavatele.pdf, který je ke stažení na adrese 
https://zakazky.bvk.cz/manual.html, popř. lze využít technické podpory EZAK mail: 
podpora@ezak.cz, nebo tel. +420 538 702 719 v pracovních dnech v době 8.00 - 17.00 hod. 

11.8. S ohledem na ustanovení § 140 odst. 1 ZZVZ, podle kterého zadavatel umožní po celou dobu 
trvání DNS každému dodavateli podat žádost o účast, zadavatel upozorňuje, že je možné, aby 
dodavatelé podali žádost o účast pomocí elektronického nástroje E-ZAK 
(https://zakazky.bvk.cz/) kdykoliv po celou dobu trvání DNS. 

 

12. Ostatní podmínky 

12.1.  Účastníci nemají právo na náhradu nákladů spojených s účastí v zadávacím řízení.  

12.2. V případě nejasností v zadávací dokumentaci jsou dodavatelé oprávněni po zadavateli 
požadovat vysvětlení zadávací dokumentace. Žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace jsou 
dodavatelé povinni podávat výhradně prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK.  

12.3. V případě, že v době trvání DNS dojde ke změně skutečností a údajů uvedených v žádosti o 
účast, je účastník povinen o této změně zadavatele bezodkladně písemně informovat. 
Zadavatel následně posoudí dodavatelem doložené nové skutečnosti a údaje a rozhodne o tom, 
zda dodavatel zůstane zařazen v DNS nebo zda jej vyloučí. 

12.4. Pro další zde neupravené vztahy mezi zadavatelem a uchazečem platí ustanovení zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

12.5. Zadavatel jako samostatný správce osobních údajů bude osobní údaje sdělené účastníky tohoto 
zadávacího řízení zpracovávat pouze pro účely posouzení žádosti o zařazení do DNS. Subjekty 
údajů, jejichž osobní údaje budou předány druhé straně, budou předávající stranou o této 
skutečnosti informovány. Bližší informace o zpracování osobních údajů poskytuje společnost 
Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. na svých internetových stránkách www.bvk.cz a v sídle 
společnosti. 

12.6. Uchazeč podáním žádosti o účast stvrzuje, že se podrobně a v plném rozsahu seznámil 
s obsahem podmínek uvedených v této zadávací dokumentaci a souhlasí s ním. Pokud má 
uchazeč pochybnosti o obsahu podmínek či nejasnosti ohledně předmětu plnění je povinen je 
odstranit před podáním žádosti o účast. Nedostatečná informovanost či chybný výklad 
podmínek zadání jde k tíži uchazeče. 

 
 
 
         
 

 Ing. Daniel Struž, MBA 
       předseda představenstva 
 
Přílohy:  
 
Příloha č. 1 - Technická specifikace předmětu plnění pro jednotlivé kategorie DNS (11 listů v souboru 
excel) 
 
Příloha č. 2 - Formulář žádosti o účast, technická specifikace zboží dle kategorií 


		2024-09-03T20:21:14+0200
	Ing. Daniel Struž MBA




